## CAPUT XXVII.

*In Abisac, animas Christi gratia calore ferventes. Prædictio facta et figurata. In Regum credita et visa.*

56. Huic ipsi David jam senili ætate confecto Abisac

<sup>a</sup> Ms. Remig. omittit particulam *in*, nec male.

<sup>b</sup> Ms. Remig. addit, *simul*.

<sup>c</sup> Ms. Remig., *tactus*.

<sup>d</sup> Editiones antiquiores, *absolute*, nec videtur correctus error in ms. Remig., sed in editionibus recentioribus emendatur.

<sup>e</sup> Particula *etiam* additur ex edit. Lugdun.

<sup>f</sup> Veteres editiones, *totum egit*, nec repugnat ms. Remigianus.

<sup>g</sup> Sic ms. Remig. Editiones veteres, *positus verum hic*; recentiores, *positus vero in exemplum*.

A Sunamitis virgo, quæ regem calefaceret, applicaret, nullam ob causam<sup>h</sup> concubitus: quæ etiam post obitum ejus virgo reperta est (III Reg. i, 1 et seqq.). Hæc<sup>i</sup> similitudo animam signat Dei gratia castitatis calore succensam, quæ frigiditas in fide animas, ut membra Regis magni suo accendit affectu. Canit enim de se ipsa in psalmis: *Ignem me examinasti, et non est inventa in me iniquitas* (Psal. xvi, 3). Aliosque suo flatu calefaciens, dicit: *Venite et audite, et narrabo vobis omnibus, qui timetis Dominum, quanta fecit animæ meæ* (Psal. lxxv, 16). Defecto itaque rege, Salomon patri David successit in regnum (III Reg. ii, 10 et 12). In cujus nomine multa divina promissa dum resonant, ne quis ipsi personæ deputaret quæ fuerant figurata, dum<sup>k</sup> a præceptis Domini declinaret, et vitam in senectute et sapientiam simul amisit (Ibid. xi, 4): ut pacifico Christo Domino (quod Salomon interpretatur) omnia illa quæ<sup>l</sup> figurata fuerant, serrarentur. Quæ tamen, ut propheta ex persona Christi Domini gesserit, ut donatum fuerit, parumper excurram.

B 57. In principio regni ejus visus est ei Dominus per somnium dicens. *Pete tibi aliquam petitionem* (III Reg. iii, 5). Nihilque aliud<sup>m</sup> expetit quam sapientiam. Christum ergo petit, quia *Christus est Dei virtus, et Dei sapientia* (I Cor. i, 24). *Dabis, inquit, Domine, servo tuo cor sapiens ad judicandum gubernandumque populum tuum* (III Reg. iii, 9). Quæ petitio dum placeret (ut donum collatæ sapientiæ omni populo panderetur), duæ mulieres astiterunt regi, quæ simul in conclavi commanentes, uno in tempore filios procrearunt (Ibid. iii, etc.). E quibus una dormiens cum solum parvulum præfocasset, sociæ dormienti supposuit, n<sup>n</sup> ejusque vivum sibi met usurpavit. Expletis igitur<sup>o</sup> nocturni somni officiis, dum clarus solis ortus redderet aspectibus diem, torpore omni discusso, mulier quæ vivum perdiderat, dum suis uberibus crederet applicandum, respiciens mortuum, non agnovit suum. A furante igitur dum vivum repellit, atque illa pro invaso fortiter contradicit, in hac controversia concertantes regi se pariter obtulerunt. Cumque cujus esset vivus parvulus demonstrari non posset, sapientia illa Christus quæ regi fuerat tributa, gladium afferri jussit, non quo parvulum feriret, sed quo denuo parturientis matris viscera demonstraret. *Dividite, ait rex suis, parvulum vivum in duas partes, et date dimidium huic, et dimidium huic* (Ibid. 25). Vera mater, ut tantum vivat, adversariæ totum cedit; falsa, ne vera possideat, dimidium petit. Sic hæreticorum nostro sub Rege Christo animæ judicantur: quibus dum vera mater catholica nomen suum vivum jurgantibus offert totum, illi volentes discedere petunt dimidium. Sed Rex noster qui venit gladium mittere in terram (Matth. x, 34), hæreticorum fraudes removens, veræ matri petenti vitam, vivum reddidit statim. Quoniam vitam petiit, ait propheta, *et dedisti ei* (Ps. xx, 5). Idem vero ipse parvulus non divisus, veræ catholicæ matris filius, judicium pacifici summi Regis Christi Domini laudat, et dicit: *Vivet anima mea, et laudabit te, et judicia tua adjuvabunt me* (Psal. cxviii, 175).